关于开展2019—2022年中央支持地方高校
改革发展资金项目绩效检查评估工作的通知

各有关单位：
[bookmark: _GoBack]为进一步加强中央支持地方高校改革发展资金项目建设与管理，推动提升专项资金使用效益，根据《新疆维吾尔自治区中央支持地方高校改革发展资金管理办法》（新财规〔2021〕9号）工作要求及自治区教育厅有关工作安排，经研究，决定开展2019—2022年中央支持地方高校改革发展资金项目绩效检查评估工作。现将有关事宜通知如下：
一、检查评估范围
2019—2022年中央支持地方高校改革发展资金项目，共46项（具体名单见附件1）。
二、检查评估方式
本次检查采取责任单位自评和学校核查的方式。
（一）责任单位自评。由项目责任单位开展自评工作。要紧紧围绕项目建设目标、建设任务、建设内容，聚焦项目建设成果产出，重点自查资金实际使用情况是否与项目申请的资金预算保持一致，采购的仪器设备使用率是否达标，大型仪器设备是否实现共享，通过项目实施取得的育人及科研成效是否符合预期，是否取得标志性成果，项目是否支撑了学科专业发展等情况，自评等级包括“合格”和“不合格”，形成中央支持地方高校改革发展资金项目建设自评报告。
（二）学校核查评估。发展规划处、教务处、科学技术处、实验室与基地管理处组织专家实地检查项目建设情况和运行管理情况，对项目建设绩效进行评估；审计处、财务处组织审计、财务人员对项目资金使用情况进行审计。学校核查后，确定检查评估结果。
三、工作要求
各项目责任单位要高度重视检查评估工作，落实建设主体责任，加强组织领导，认真开展自评工作，要突出问题导向，实事求是，以评促建。对于材料弄虚作假的，原则上检查结果为不合格。检查评估结果将作为今后学校安排中央支持地方高校改革发展资金项目的重要参考。
四、提交材料
各项目责任单位提交材料包括项目建设自评报告（附件2）、自评结果汇总表（附件3）、预算项目支出绩效自评表（附件4），所有材料须经单位负责人审核后，于2024年3月11日前将电子版（每个项目材料放在1个文件夹内，文件夹以项目名称命名）和纸质版统一报发展规划处。相关印证材料由项目责任单位自行整理存档以备检查。

联 系 人：王旭
联系方式：0991-8763772，18690965500

附件：1.2019—2022年中央支持地方高校改革发展资金项目名单
2.中央支持地方高校改革发展资金项目自评报告
3.中央支持地方高校改革发展资金项目绩效自评结果汇总表
4.预算项目支出绩效自评表

发展规划处
2024年1月30日

— 1 —